
2024 年 11 月吉日  
 

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス  
広報・ＩＲ室  

 
株主の皆様へ  

 
 

株株主主優優待待制制度度ににおおけけるるハハガガキキ申申込込みみのの廃廃止止ににつついいてて  
 
 
拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。  
 

当社グループは現在、昨年 5 月に策定・公表した 2025 年度を最終年度とする「中期経

営計画 2025」に基づく成長戦略を推進しております。本計画では、基軸とする戦略の一つ

として「低・脱炭素化への取り組み」を掲げ、様々な取り組みを進めております。この取

り組みの一環としまして、当社株主優待制度におきましても、本年 6 月にご案内させて頂

きました通り、今回よりハガキでのお申込みを廃止し、WEB サイトからの受付に一本化い

たします。この変更は、以下の理由に基づいております。  
 

１１．．  自自然然環環境境保保護護・・二二酸酸化化炭炭素素排排出出量量のの削削減減   
当社は「低・脱炭素化への取り組み」を重要な経営戦略の一つとして掲げておりま

す。ハガキでのお申込みにおきましては、郵送を主因とする二酸化炭素の排出が伴

います。WEB サイトからの申し込みに一本化することで、この二酸化炭素排出量を

削減し、自然環境保護、環境負荷の低減に貢献いたします。  
 

２２．．  DDXX（（デデジジタタルルトトラランンススフフォォーーメメーーシショョンン））のの推推進進   
デジタル技術を活用してビジネスを変革する DX の一環として、WEB サイトから

のお申込みに一本化することで、業務の効率化と迅速な対応が可能となります。  
これまでのハガキによるお申込みにおきましては、お申込み内容の不備や、郵便事

故などによる再確認や不達が多く発生しておりました。この業務効率化と不具合解

消を図り、株主の皆様により良いサービスを提供できるよう努めてまいります。  

 
インターネットのご利用が困難な株主様におかれましては、ご家族やご友人などにご協

力を頂けますと幸いです。また、下記の株主優待担当窓口にてお申込みのサポートを行い

ますので、こちらまでお問い合わせください。  
 
何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具  
【株主優待に関するお問い合わせ先】  
株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス  株主優待担当窓口  
TEL：054-273-4934 平日 10:00～12:00、13:00～17:00 

 



2024 年 6 月吉日  

 

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス  

広報・ＩＲ室  

 

 

株主優待制度における「婚礼・お食事割引券」の進呈方法変更 

および、次回（2024 年 9 月末株主様向け）株主優待の 

ハガキ申込の廃止について 
 

拝啓、時下ますますご清栄の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。  

 

当社グループは現在、昨年 5 月に策定・公表した 2025 年度を最終年度とする「中期経

営計画 2025」に基づく成長戦略を推進しております。本計画では、基軸とする戦略の一つ

として「低・脱炭素化への取り組み」を掲げ、例えば、省エネ機器の普及促進、再生可能

エネルギーの導入促進、DX
※の推進等による自らの事業活動における省エネルギー化、ペ

ーパーレスなど、様々な取り組みを進めております。  

※DX（デジタル  トランスフォーメーション）：デジタル技術を活用してビジネスを変革していくこと。  

 

この取り組みの一環としまして、当社株主優待制度におきましても、これまで 100 株以

上保有の全ての株主様に進呈しておりました、静岡市の当社グループ施設でご利用頂ける

「婚礼・お食事割引券」を、今回より希望者様のみに進呈するよう変更させて頂きます。  

さらに、次回（2024 年 9 月末の株主様向け）の株主優待におきましては、ハガキでのお申

込みを廃止し、WEB（インターネット）からのお申込みに一本化させて頂きます。  

以上二つの取り組みにより、紙資源の消費量削減を図り、自然環境保護に貢献していく

所存でございます。  

 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

変更内容と時期  これまで  
2024 年 3 月末権利  

（今回の株主優待）  

2024 年 9 月末権利  

（次回の株主優待）  

株主優待  

お申込方法  
ハガキ、または、WEB（インターネット）  WEB のみ  

婚礼・食事割引券  

の進呈対象  

100 株以上保有の全

株主様に進呈  

希望される株主様に進呈  

※ご希望される場合は WEB からお申込み  

下さい。  

※婚 礼 ・ お食 事 割 引 券 は、株 主 優 待 の WEB 申 込 の中 でお申 込 みいただけます。ハガキではお申 込 み頂 けません

ので、ご希 望 の場 合 は、WEB 申 込 をご利 用 ください。ご希 望 された株 主 様 には、優 待 品 とは別 に、後 日 郵 送 させ

て頂 きます。 

 

敬具  

【株主優待に関するお問い合わせ先】  

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス  株主優待担当窓口  

TEL：054-273-4934 平日 10:00～12:00、13:00～17:00 

 


